
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 3 

 

Datum: 13. 8. 2024 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/296813/2024/AntK 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/315354/2024/AntK 

JID: MMULSSCK0JHSNY 

Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 

E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 

 

                                                                                                                                                                                                                                        
Změna zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Výstupní X 

Neštěmická – světelné signalizační zařízení“  

 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 5. 8. 2024 a 6. 8. 2024 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Výstupní X 

Neštěmická – světelné signalizační zařízení“, uveřejněnou dne 30. 7. 2024 na profilu 

zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 

veřejné zakázce následující změnu zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1:  

1. Technickou kvalifikaci prokazuje uchazeč dvěma stavebními pracemi, jejichž součástí je, 

mimo jiné, také preference VHD. Dle zadávací dokumentace je pro preferenci VHD použita 

technologie V2X. 

Dotaz: 

Je splnění technické kvalifikace ve vztahu k preferencím VHD nutno prokázat výhradně 

s použitím technologie V2X, nebo bude splnění tohoto kritéria uznáno i při použití jiné 

technologie preferencí VHD, např. trolejových detektorů? 

2. V případě, že splnění technické kvalifikace ve vztahu k preferencím VHD bude nutno 

prokázat výhradně s použitím technologie V2X, pak, v kombinaci s ostatními požadavky na 

splnění technické kvalifikace (zejména s požadavkem na instalaci detekce jízdy na červenou 

s přenosem do přestupkových agend), budou podmínky technické kvalifikace obtížně 

splnitelné. Stavebních prací splňujících požadovanou kombinaci kritérií je dosud realizováno 

velmi málo (a to nejen V ČR). 

Dotaz: 

Je možné změnit požadavky na technickou kvalifikaci dle § 73 odst. 6 ZZVZ tak, aby se 

požadavek na „II. instalaci detekce jízdy na červenou s přenosem do přestupkových agend a 

preferencí VHD“ týkal pouze jedné z požadovaných 2 stavebních prací? 

 

 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/296813/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/315354/2024/AntK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 3 

Dotaz účastníka č. 2:  

Dotaz č. 1:  

V ZD v technické kvalifikaci požaduje Zadavatel následující:  

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel toto: Kvalifikaci prokáže 

dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam významných 

stavebních prací alespoň v rozsahu nejméně 2 stavebních prací stejného popř. obdobného 

charakteru (tj. rekonstrukce či novostavba světelně signalizačního zařízení na komunikacích, 

přičemž stavební práce musela zahrnovat: I. rekonstrukci či novostavbu kompletní technologie 

SSZ na minimálně dvou křižovatkách a jednom samostatném přechodu pro chodce a zároveň 

II. instalaci detekce jízdy na červenou s přenosem do přestupkových agend a preferencí VHD), 

plněných na základě smluv.  

Dodavatel vznáší dotaz, zda zadavatel při definování rozsahu kvalifikace zvážil rozsah a 

předmět plnění dané zakázky? Dle ZD předmětné zakázky se jedná jen o jedno SSZ s 

preferencí IZS, měřením okamžité rychlosti, detekce průjezdu na červenou a jeden přisvětlený 

přechod pro chodce. Shora uvedenou referenční zakázku zadavatel navíc neomezil finančním 

objemem.  

Dodavatel se domnívá že, rozsah požadovaných referencí nedopovídá předmětu plnění a 

podmínka dvojice souhrnných zakázek kombinace SSZ, preference VHD a detekce jízdy na 

červenou nekoresponduje s předmětem zakázky a je diskriminující. V této souvislosti si 

dodavatel dovoluje upozornit zadavatele na jinou jím aktuálně vyhlášenou veřejnou zakázku s 

názvem „Ústí nad Labem, Sociální péče – zvýšení bezpečnosti/SSZ Bělehradská“, jejíž 

předpokládaná hodnota je řádově vyšší, než předmětná zakázka, přičemž v rámci prokázání 

kvalifikace u ní zadavatel požaduje jen jednu souhrnnou referenci:  

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel toto: Kvalifikaci prokáže 

dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam významných 

stavebních prací alespoň v rozsahu nejméně 2 stavebních prací stejného popř. obdobného 

charakteru (tj. rekonstrukce či novostavba světelně signalizačního zařízení na komunikacích, 

přičemž stavební práce musela zahrnovat: I. rekonstrukci či novostavbu kompletní technologie 

SSZ na minimálně dvou křižovatkách a jednom samostatném přechodu pro chodce a zároveň 

II. instalaci detekce jízdy na červenou s přenosem do přestupkových agend a preferencí VHD; 

bod II. je nutné splnit jen u jedné významné stavební práce), plněných na základě smluv, 

přičemž hodnota plnění na základě těchto smluv dosáhla min. 21 000 000,- Kč bez DPH za 

každou jednotlivou zakázku.  

Dodavatel žádá Zadavatele, aby upravil shora uvedené požadavky na prokázání technické 

kvalifikace přiměřeně předmětu plnění veřejné zakázky.  

S přátelským pozdravem 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na prokázaní kvalifikace výhradně s použitím technologie V2X. 

Na základě předložených žádostí zadavatel nově stanovuje technickou kvalifikaci dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) takto: 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam 

významných stavebních prací alespoň v rozsahu nejméně 1 stavební práce stejného popř. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/296813/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/315354/2024/AntK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 3 

obdobného charakteru (tj. rekonstrukce či novostavba světelně signalizačního zařízení na 

komunikacích, přičemž stavební práce musela zahrnovat: I. rekonstrukci či novostavbu 

kompletní technologie SSZ na jedné křižovatce a zároveň II. instalaci detekce jízdy na 

červenou s přenosem do přestupkových agend a preferencí VHD), plněné na základě smlouvy. 

Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zůstává stejná. 

 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace, konkrétně Výzva, byla dne 13. 

8. 2024 změněna. Zadavatel neuveřejnil odpověď na žádost v řádné lhůtě stanovené 

zákonem, proto je nucen lhůtu pro podání nabídek prodloužit. Vzhledem k povaze změny 

zadávací dokumentace (zmírnění požadavku na prokázání technické kvalifikace) zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. Lhůta pro podání nabídek nově 

končí dne 29. 8. 2024 v 10:00 hod. 

 

 
 
                                                                                                   
                                                                                    Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
                                                                   pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

